

ORÇAMENTO

Número : 5.992/50

Revisão : 0

COLOMBO, 10 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |                                      |  |  |  |  |          |                    |  |  |          |                           |
|------------------|--------------------------------------|--|--|--|--|----------|--------------------|--|--|----------|---------------------------|
| Cliente          | C02066-EXTRACAO DE AREIA FUNDAO LTDA |  |  |  |  | Cnpj/Cpf | 79.390.530/0002.24 |  |  | Ie/Rg    | 9027028222                |
| Nome p/Contato   |                                      |  |  |  |  | Fantasia | EXTRACAO DE AREI   |  |  | Fone/Fax | 47-3635.1348/47- 000.0000 |
| Endereço         | ESTRADA GERAL                        |  |  |  |  | Bairro   | CAMPINA DOS MAIA   |  |  | Cidade   | PIEN /PR                  |
| Endereço Entrega |                                      |  |  |  |  | Bairro   |                    |  |  | Cep      | 83860-000                 |
| Email            | extracao@extracaodeareia.com.br      |  |  |  |  | Cidade   |                    |  |  | Cep      |                           |

| Dados da Negociação |                      |          |       |
|---------------------|----------------------|----------|-------|
| Operador            | : SLJ                | Moeda    | : -   |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA - **PIX** |          |       |
| Validade Proposta   | : 10/11/2025         | Tp.Frete | : FOB |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm                        | Produto                                                | Un               | Qtde  | Preço Unit       | Preço Total | Vlr. Ipi | Ipi% | Icms%          | Vlr. Un. L. | Ncm                  | Entrega    | Catálise                |
|----------------------------|--------------------------------------------------------|------------------|-------|------------------|-------------|----------|------|----------------|-------------|----------------------|------------|-------------------------|
| 1                          | 577CZ008.82 - REALTHANE 577 DF CINZA RAL 7038 - REF.:  | UN               | 1,000 | 124,90000        | 124,90      |          |      |                |             | 32089010             | 17/11/2025 | 3X1 030CT025 / 030CT029 |
| 2                          | 030CT025.125 - CATALISADOR PU ALIFATICO - REF.: 0,9 LT | UN               | 1,000 | 44,64000         | 44,64       |          |      |                |             | 39095011             | 17/11/2025 |                         |
| 3                          | 010SV068.125 - DILUENTE UNIVERSAL - REF.: 0,9 LT       | UN               | 2,000 | 21,53000         | 43,06       |          |      |                |             | 38140090             | 17/11/2025 |                         |
| Total ----->               |                                                        |                  | 4,000 |                  |             |          |      |                |             |                      |            |                         |
|                            |                                                        |                  |       |                  |             |          |      |                |             |                      |            |                         |
| Valor Total Itens : 212,60 |                                                        | Valor Desconto : |       | Valor IPI :      |             |          |      |                |             | VALOR TOTAL : 212,60 |            |                         |
| Valor ICMS :               |                                                        | Valor ICMS-ST :  |       | Valor PIS :      |             |          |      | Valor COFINS : |             | Valor FCP :          |            |                         |
| Valor Frete :              |                                                        | Valor Seguro :   |       | Valor Despesas : |             |          |      |                |             |                      |            |                         |

| Observações        |  |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
|--------------------|--|--|--|---------------|--|--|--|---------|--|--|--|
| Observações        |  |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
|                    |  |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
| GERENCIA COMERCIAL |  |  |  | REPRESENTANTE |  |  |  | CLIENTE |  |  |  |

ORÇAMENTO

Número : 5.998/50

Revisão : 0

COLOMBO, 10 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |                                       |          |                             |
|------------------|---------------------------------------|----------|-----------------------------|
| Cliente          | : C06812-VINICIUS HENRIQUE DO ROSARIO | Cnpj/Cpf | : 35.945.752/0001.00        |
| Nome p/Contato   | :                                     | Fantasia | : BLESS HOME D              |
| Endereço         | : R MARIA MELK CORDEIRO, 915          | Fone/Fax | : 41-3665.6068/41- 000.0000 |
| Endereço Entrega | :                                     | Bairro   | : ATUBA                     |
| Email            | : bless.decorhome@gmail.com           | Cidade   | : PINHAIS /PR               |
|                  |                                       | Cep      | : 83326-190                 |
|                  |                                       | Cidade   | :                           |
|                  |                                       | Cep      | :                           |

| Dados da Negociação |                     |          |       |
|---------------------|---------------------|----------|-------|
| Operador            | : ELLEN             | Moeda    | : -   |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA - DEBITO |          |       |
| Validade Proposta   | : 10/11/2025        | Tp.Frete | : FOB |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm               | Produto                                            | Un             | Qtde  | Preço Unit | Preço Total    | Vlr. Ipi | Ipi% | Icms%        | Vlr. Un. L. | Ncm         | Entrega    | Catálise |
|-------------------|----------------------------------------------------|----------------|-------|------------|----------------|----------|------|--------------|-------------|-------------|------------|----------|
| 1                 | 054BR112.69 - ESMALTE BA BRANCO B20 - REF.: 5L     | UN             | 1,000 | 158,00000  | 158,00         |          |      |              |             | 32091010    | 17/11/2025 |          |
| 2                 | 046BR667.62 - PRIMER BA BRANCO PISTOLA - REF.: 1LT | UN             | 1,000 | 18,06000   | 18,06          |          |      |              |             | 32091010    | 17/11/2025 |          |
| Total ----->      |                                                    |                | 2,000 |            |                |          |      |              |             |             |            |          |
|                   |                                                    |                |       |            |                |          |      |              |             |             |            |          |
| Valor Total Itens | : 176,06                                           | Valor Desconto | :     |            | Valor IPI      | :        |      |              |             | VALOR TOTAL | :          | 176,06   |
| Valor ICMS        | :                                                  | Valor ICMS-ST  | :     |            | Valor PIS      | :        |      | Valor COFINS | :           | Valor FCP   | :          |          |
| Valor Frete       | :                                                  | Valor Seguro   | :     |            | Valor Despesas | :        |      |              |             |             |            |          |

| Observações        |               |
|--------------------|---------------|
| Observações        | :             |
|                    |               |
| GERENCIA COMERCIAL | REPRESENTANTE |
|                    | CLIENTE       |

ORÇAMENTO

Número : 6.001/50

Revisão : 0

COLOMBO, 10 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |   |                               |  |  |  |          |   |                           |        |   |             |     |   |           |
|------------------|---|-------------------------------|--|--|--|----------|---|---------------------------|--------|---|-------------|-----|---|-----------|
| Cliente          | : | C01977-LAQUEAMENTO PAMPA LTDA |  |  |  | Cnpj/Cpf | : | 00.089.967/0001.91        | Ie/Rg  | : |             |     |   |           |
| Nome p/Contato   | : | Fantasia : LAQUEAMENTO PA     |  |  |  | Fone/Fax | : | 41-6661.8354/41- 000.0000 |        |   |             |     |   |           |
| Endereço         | : | RUA ATALAIA, 1385             |  |  |  | Bairro   | : | JARDIM GUARAITUB          | Cidade | : | COLOMBO /PR | Cep | : | 83410-100 |
| Endereço Entrega | : |                               |  |  |  | Bairro   | : |                           | Cidade | : |             | Cep | : |           |
| Email            | : | onsniacardoso@hotmail.com.br  |  |  |  |          |   |                           |        |   |             |     |   |           |

| Dados da Negociação |                         |          |       |
|---------------------|-------------------------|----------|-------|
| Operador            | : ELLEN                 | Moeda    | : -   |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA - CREDITO 1X |          |       |
| Validade Proposta   | : 10/11/2025            | Tp.Frete | : CIF |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm                        | Produto                                                 | Un               | Qtde  | Preço Unit       | Preço Total | Vlr. Ipi       | Ipi% | Icms% | Vlr. Un. L.   | Ncm      | Entrega    | Catálise |
|----------------------------|---------------------------------------------------------|------------------|-------|------------------|-------------|----------------|------|-------|---------------|----------|------------|----------|
| 1                          | 600PR004.82 - REALVIT 600 DF PRETO<br>SB - REF.:3,600 L | UN               | 2,000 | 129,30000        | 258,60      |                |      |       |               | 32151900 | 17/11/2025 |          |
| 2                          | 600PR001.82 - REALVIT 600 DF PRETO<br>N-1 FS REF- 3,6L  | UN               | 2,000 | 121,43000        | 242,86      |                |      |       |               | 32151900 | 17/11/2025 |          |
| Total ----->               |                                                         |                  | 4,000 |                  |             |                |      |       |               |          |            |          |
|                            |                                                         |                  |       |                  |             |                |      |       |               |          |            |          |
| Valor Total Itens : 501,46 |                                                         | Valor Desconto : |       | Valor IPI :      |             |                |      |       | VALOR TOTAL : |          | 501,46     |          |
| Valor ICMS :               |                                                         | Valor ICMS-ST :  |       | Valor PIS :      |             | Valor COFINS : |      |       | Valor FCP :   |          |            |          |
| Valor Frete :              |                                                         | Valor Seguro :   |       | Valor Despesas : |             |                |      |       |               |          |            |          |

| Observações        |   |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
|--------------------|---|--|--|---------------|--|--|--|---------|--|--|--|
| Observações        | : |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
|                    |   |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
| GERENCIA COMERCIAL |   |  |  | REPRESENTANTE |  |  |  | CLIENTE |  |  |  |

ORÇAMENTO

Número : 6.006/50

Revisão : 0

COLOMBO, 11 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |                                                |  |  |  |  |          |                           |  |        |                        |  |
|------------------|------------------------------------------------|--|--|--|--|----------|---------------------------|--|--------|------------------------|--|
| Cliente          | C02230-CONDOMINIO RESIDENCIAL MORADA DOS PASSA |  |  |  |  | Cnpj/Cpf | 21.867.560/0001.18        |  | Ie/Rg  | ISENTO                 |  |
| Nome p/Contato   | Fantasia : CONDOMINIO RESID                    |  |  |  |  | Fone/Fax | 41-8753.0527/41- 000.0000 |  |        |                        |  |
| Endereço         | RUA FRANCISCO DA CONCEICAO MACHADO, 1          |  |  |  |  | Bairro   | GRALHA AZUL               |  | Cidade | FAZENDA RIO GRANDE /PR |  |
| Endereço Entrega | Bairro :                                       |  |  |  |  | Cidade   | :                         |  | Cep    | 83824-505              |  |
| Email            | condopassarosll@gmail.com                      |  |  |  |  |          |                           |  |        |                        |  |

| Dados da Negociação |              |          |       |
|---------------------|--------------|----------|-------|
| Operador            | : MAYARA     | Moeda    | : -   |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA   |          |       |
| Validade Proposta   | : 11/11/2025 | Tp.Frete | : FOB |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm                          | Produto                                                   | Un               | Qtde  | Preço Unit       | Preço Total | Vlr. Ipi       | Ipi% | Icms%       | Vlr. Un. L. | Ncm                    | Entrega    | Catálise |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------|-------|------------------|-------------|----------------|------|-------------|-------------|------------------------|------------|----------|
| 1                            | 011AM020.82 - REALUX 11 AMARELO<br>SEG REALFIX - REF.: 3, | UN               | 1,000 | 197,78000        | 197,78      |                |      |             |             | 32089010               | 18/11/2025 |          |
| 2                            | 011VM050.82 - REALUX 11 VERMELHO<br>MASSEY REALFIX - REF. | UN               | 1,000 | 204,88000        | 204,88      |                |      |             |             | 32089010               | 18/11/2025 |          |
| 3                            | 011AZ106.82 - REALUX 11 AZUL<br>FRANCA M 2,5 PB 3 - REF.: | UN               | 1,000 | 182,63000        | 182,63      |                |      |             |             | 32089010               | 18/11/2025 |          |
| 4                            | 017AM014.82 - REALCRIL 17<br>DEMARCAÇAO VIARIA AM - REF.: | UN               | 1,000 | 191,64000        | 191,64      |                |      |             |             | 32082019               | 18/11/2025 |          |
| 5                            | 017BR001.82 - REALCRIL 17 DEMARC<br>VIARIA BRANCO - REF.: | UN               | 1,000 | 185,56000        | 185,56      |                |      |             |             | 32082019               | 18/11/2025 |          |
| 6                            | 010SV004.83 - REDUTOR SINTETICO -<br>REF.: 5 LT           | UN               | 1,000 | 95,74000         | 95,74       |                |      |             |             | 32149000               | 14/11/2025 |          |
| Total ----->                 |                                                           |                  | 6,000 |                  |             |                |      |             |             |                        |            |          |
|                              |                                                           |                  |       |                  |             |                |      |             |             |                        |            |          |
| Valor Total Itens : 1.058,23 |                                                           | Valor Desconto : |       | Valor IPI :      |             |                |      |             |             | VALOR TOTAL : 1.058,23 |            |          |
| Valor ICMS :                 |                                                           | Valor ICMS-ST :  |       | Valor PIS :      |             | Valor COFINS : |      | Valor FCP : |             |                        |            |          |
| Valor Frete :                |                                                           | Valor Seguro :   |       | Valor Despesas : |             |                |      |             |             |                        |            |          |

| Observações        |  |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
|--------------------|--|--|--|---------------|--|--|--|---------|--|--|--|
| Observações :      |  |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
| GERENCIA COMERCIAL |  |  |  | REPRESENTANTE |  |  |  | CLIENTE |  |  |  |

ORÇAMENTO

Número : 6.010/50

Revisão : 0

COLOMBO, 11 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |                             |          |                  |          |                             |     |             |  |  |  |  |
|------------------|-----------------------------|----------|------------------|----------|-----------------------------|-----|-------------|--|--|--|--|
| Ciente           | : C99999-CONSUMIDOR FINAL   | Cnpj/Cpf | : 000.000.000.00 | Ie/Rg    | :                           |     |             |  |  |  |  |
| Nome p/Contato   | :                           | Fantasia | : CONSUMIDOR     | Fone/Fax | : 41-8341.3570/41- 000.0000 |     |             |  |  |  |  |
| Endereço         | : R ANA PAULA GUARDA,       | Bairro   | : MAUA           | Cidade   | : COLOMBO /PR               | Cep | : 83413-570 |  |  |  |  |
| Endereço Entrega | :                           | Bairro   | :                | Cidade   | :                           | Cep | :           |  |  |  |  |
| Email            | : financeiro@realfix.com.br |          |                  |          |                             |     |             |  |  |  |  |

| Dados da Negociação |              |          |   |     |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------|--------------|----------|---|-----|--|--|--|--|--|--|--|
| Operador            | : ELLEN      | Moeda    | : | -   |  |  |  |  |  |  |  |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA   |          |   |     |  |  |  |  |  |  |  |
| Validade Proposta   | : 11/11/2025 | Tp.Frete | : | CIF |  |  |  |  |  |  |  |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm          | Produto                                                | Un | Qtde  | Preço Unit | Preço Total | Vlr. Ipi | Ipi% | Icms% | Vlr. Un. L. | Ncm      | Entrega    | Catálise |
|--------------|--------------------------------------------------------|----|-------|------------|-------------|----------|------|-------|-------------|----------|------------|----------|
| 1            | 026AM001.82 - REALTERM 26 160 AMARELO 5Y8/12 - REF.: 3 | UN | 1,000 | 253,84000  | 253,84      |          |      |       |             | 32089010 | 18/11/2025 |          |
| 2            | 026VD004.82 - REALTERM 26 200 VERDE RAL 6028 - REF.: 3 | UN | 1,000 | 224,52000  | 224,52      |          |      |       |             | 32089010 | 18/11/2025 |          |
| 3            | 026VM003.82 - REALTERM 26 VERMELHO OXIDO 300 - REF.: 3 | UN | 1,000 | 260,49000  | 260,49      |          |      |       |             | 32089010 | 18/11/2025 |          |
| 4            | 010SV004.83 - REDUTOR SINTETICO - REF.: 5 LT           | UN | 1,000 | 95,74000   | 95,74       |          |      |       |             | 32149000 | 14/11/2025 |          |
| Total -----> |                                                        |    | 4,000 |            |             |          |      |       |             |          |            |          |

|                   |          |                |   |                |   |              |          |
|-------------------|----------|----------------|---|----------------|---|--------------|----------|
| Valor Total Itens | : 834,59 | Valor Desconto | : | Valor IPI      | : | VALOR TOTAL  | : 834,59 |
| Valor ICMS        | :        | Valor ICMS-ST  | : | Valor PIS      | : | Valor COFINS | :        |
| Valor Frete       | :        | Valor Seguro   | : | Valor Despesas | : | Valor FCP    | :        |

| Observações |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Observações | : |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

GERENCIA COMERCIAL

REPRESENTANTE

CLIENTE

ORÇAMENTO

Número : 6.016/50

Revisão : 0

COLOMBO, 12 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |                             |  |  |  |          |                  |  |          |                             |  |     |             |
|------------------|-----------------------------|--|--|--|----------|------------------|--|----------|-----------------------------|--|-----|-------------|
| Cliente          | : C99999-CONSUMIDOR FINAL   |  |  |  | Cnpj/Cpf | : 000.000.000.00 |  | Ie/Rg    | :                           |  |     |             |
| Nome p/Contato   | :                           |  |  |  | Fantasia | : CONSUMIDOR     |  | Fone/Fax | : 41-8341.3570/41- 000.0000 |  |     |             |
| Endereço         | : R ANA PAULA GUARDA,       |  |  |  | Bairro   | : MAUA           |  | Cidade   | : COLOMBO /PR               |  | Cep | : 83413-570 |
| Endereço Entrega | :                           |  |  |  | Bairro   | :                |  | Cidade   | :                           |  | Cep | :           |
| Email            | : financeiro@realfix.com.br |  |  |  |          |                  |  |          |                             |  |     |             |

| Dados da Negociação |              |          |       |
|---------------------|--------------|----------|-------|
| Operador            | : ELLEN      | Moeda    | : -   |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA   |          |       |
| Validade Proposta   | : 12/11/2025 | Tp.Frete | : CIF |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm                          | Produto                                               | Un               | Qtde  | Preço Unit       | Preço Total | Vlr. Ipi       | Ipi% | Icms% | Vlr. Un. L.            | Ncm      | Entrega    | Catálise       |
|------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------|------------------|-------------|----------------|------|-------|------------------------|----------|------------|----------------|
| 1                            | 440CZ011.80 - REALPISO 440 CINZA N-5 BR - REF.:13,500 | UN               | 3,000 | 749,87000        | 2.249,61    |                |      |       |                        | 32089010 | 19/11/2025 | 3X1 030CT055 / |
| 2                            | 030CT055.83 - CATALISADOR PARA EPOXI REF- 4,5L        | UN               | 3,000 | 228,42000        | 685,26      |                |      |       |                        | 39089090 | 19/11/2025 |                |
| 3                            | 010SV170.81 - REDUTOR EPOXI 170 - REF.:18,000 L       | UN               | 1,000 | 392,77000        | 392,77      |                |      |       |                        | 27075090 | 19/11/2025 |                |
| Total ----->                 |                                                       |                  | 7,000 |                  |             |                |      |       |                        |          |            |                |
|                              |                                                       |                  |       |                  |             |                |      |       |                        |          |            |                |
| Valor Total Itens : 3.327,64 |                                                       | Valor Desconto : |       | Valor IPI :      |             |                |      |       | VALOR TOTAL : 3.327,64 |          |            |                |
| Valor ICMS :                 |                                                       | Valor ICMS-ST :  |       | Valor PIS :      |             | Valor COFINS : |      |       | Valor FCP :            |          |            |                |
| Valor Frete :                |                                                       | Valor Seguro :   |       | Valor Despesas : |             |                |      |       |                        |          |            |                |

| Observações |   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Observações | : |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

GERENCIA COMERCIAL

REPRESENTANTE

CLIENTE

ORÇAMENTO

Número : 6.018/50

Revisão : 0

COLOMBO, 13 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |                             |          |                             |
|------------------|-----------------------------|----------|-----------------------------|
| Cliente          | : C99999-CONSUMIDOR FINAL   | Cnpj/Cpf | : 000.000.000.00            |
| Nome p/Contato   | :                           | Fantasia | : CONSUMIDOR                |
| Endereço         | : R ANA PAULA GUARDA,       | Fone/Fax | : 41-8341.3570/41- 000.0000 |
| Endereço Entrega | :                           | Bairro   | : MAUA                      |
| Email            | : financeiro@realfix.com.br | Cidade   | : COLOMBO /PR               |
|                  |                             | Cidade   | :                           |
|                  |                             | Cep      | : 83413-570                 |
|                  |                             | Cep      | :                           |

| Dados da Negociação |              |          |       |
|---------------------|--------------|----------|-------|
| Operador            | : ELLEN      | Moeda    | : -   |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA   |          |       |
| Validade Proposta   | : 13/11/2025 | Tp.Frete | : CIF |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm               | Produto                                           | Un             | Qtde  | Preço Unit | Preço Total    | Vlr. Ipi | Ipi% | Icms%        | Vlr. Un. L. | Ncm         | Entrega    | Catálise |
|-------------------|---------------------------------------------------|----------------|-------|------------|----------------|----------|------|--------------|-------------|-------------|------------|----------|
| 1                 | 800RM001.84 - REMOVEDOR PASTOSO<br>- REF.:0,900 L | UN             | 1,000 | 37,16000   | 37,16          |          |      |              |             | 28092011    | 20/11/2025 |          |
| Total ----->      |                                                   |                | 1,000 |            |                |          |      |              |             |             |            |          |
| Valor Total Itens | : 37,16                                           | Valor Desconto | :     |            | Valor IPI      | :        |      |              |             | VALOR TOTAL | : 37,16    |          |
| Valor ICMS        | :                                                 | Valor ICMS-ST  | :     |            | Valor PIS      | :        |      | Valor COFINS | :           | Valor FCP   | :          |          |
| Valor Frete       | :                                                 | Valor Seguro   | :     |            | Valor Despesas | :        |      |              |             |             |            |          |

| Observações |   |  |  |
|-------------|---|--|--|
| Observações | : |  |  |

GERENCIA COMERCIAL

REPRESENTANTE

CLIENTE

ORÇAMENTO

Número : 6.021/50

Revisão : 0

COLOMBO

, 14 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |                                                  |          |                      |          |                             |
|------------------|--------------------------------------------------|----------|----------------------|----------|-----------------------------|
| Cliente          | : C02223-LEANDRO CORREIA COMERCIO DE MOVEIS LTDA | Cnpj/Cpf | : 50.050.196/0001.05 | Ie/Rg    | : 9099506862                |
| Nome p/Contato   | :                                                | Fantasia | : LEANDRO CORREIA    | Fone/Fax | : 41-7695.3610/41- 000.0000 |
| Endereço         | : RUA MALET, 339                                 | Bairro   | : PLANTA ARAÃ?AT     | Cidade   | : PIRAQUARA /PR             |
| Endereço Entrega | :                                                | Bairro   | :                    | Cep      | : 83301-515                 |
| Email            | : angela@cfcampocomprido.com.br                  | Cidade   | :                    | Cep      | :                           |

| Dados da Negociação |                      |          |       |
|---------------------|----------------------|----------|-------|
| Operador            | : GISELE             | Moeda    | : -   |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA - **PIX** |          |       |
| Validade Proposta   | : 14/11/2025         | Tp.Frete | : CIF |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm               | Produto                                    | Un             | Qtde  | Preço Unit     | Preço Total | Vlr. Ipi     | Ipi% | Icms%     | Vlr. Un. L. | Ncm      | Entrega    | Catálise       |
|-------------------|--------------------------------------------|----------------|-------|----------------|-------------|--------------|------|-----------|-------------|----------|------------|----------------|
| 1                 | 036VZ003.82 - VERNIZ PU BR 10 - REF.: 3,6L | UN             | 1,000 | 138,00000      | 138,00      |              |      |           |             | 32082020 | 21/11/2025 | 2x1 030CT102 / |
| Total ----->      |                                            |                | 1,000 |                |             |              |      |           |             |          |            |                |
| Valor Total Itens | : 138,00                                   | Valor Desconto | :     | Valor IPI      | :           | VALOR TOTAL  | :    | 138,00    |             |          |            |                |
| Valor ICMS        | :                                          | Valor ICMS-ST  | :     | Valor PIS      | :           | Valor COFINS | :    | Valor FCP | :           |          |            |                |
| Valor Frete       | :                                          | Valor Seguro   | :     | Valor Despesas | :           |              |      |           |             |          |            |                |

| Observações |   |
|-------------|---|
| Observações | : |

GERENCIA COMERCIAL

REPRESENTANTE

CLIENTE

ORÇAMENTO

Número : 6.022/50

Revisão : 0

COLOMBO

, 13 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |                                              |          |                      |          |                             |     |             |  |  |  |  |
|------------------|----------------------------------------------|----------|----------------------|----------|-----------------------------|-----|-------------|--|--|--|--|
| Ciente           | : C02030-CARLOS HENRIQUE ZANETTI 05296512979 | Cnpj/Cpf | : 48.006.150/0001.39 | Ie/Rg    | :                           |     |             |  |  |  |  |
| Nome p/Contato   | :                                            | Fantasia | : CARLOS HENRIQUE    | Fone/Fax | : 41-8802.3651/41- 000.0000 |     |             |  |  |  |  |
| Endereço         | : ESTRADA DA GRACIOSA, 6163, CASA            | Bairro   | : CANGUIRI           | Cidade   | : COLOMBO /PR               | Cep | : 83412-460 |  |  |  |  |
| Endereço Entrega | :                                            | Bairro   | :                    | Cidade   | :                           | Cep | :           |  |  |  |  |
| Email            | : carloszanetti.amabile.2185@gmail.com       |          |                      |          |                             |     |             |  |  |  |  |

| Dados da Negociação |                      |          |   |     |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------|----------------------|----------|---|-----|--|--|--|--|--|--|--|
| Operador            | : ELLEN              | Moeda    | : | -   |  |  |  |  |  |  |  |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA - **PIX** |          |   |     |  |  |  |  |  |  |  |
| Validade Proposta   | : 13/11/2025         | Tp.Frete | : | CIF |  |  |  |  |  |  |  |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm               | Produto                                                   | Un             | Qtde  | Preço Unit | Preço Total    | Vlr. Ipi | Ipi% | Icms%        | Vlr. Un. L. | Ncm         | Entrega    | Catálise |
|-------------------|-----------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|----------------|----------|------|--------------|-------------|-------------|------------|----------|
| 1                 | 017AM014.82 - REALCRIL 17<br>DEMARCAÇÃO VIARIA AM - REF.: | UN             | 1,000 | 132,65000  | 132,65         |          |      |              |             | 32082019    | 20/11/2025 |          |
| 2                 | 017PR001.82 - REALCRIL 17<br>DEMARCAÇÃO VIARIA PRETO - RE | UN             | 1,000 | 132,65000  | 132,65         |          |      |              |             | 32082019    | 20/11/2025 |          |
| Total ----->      |                                                           |                | 2,000 |            |                |          |      |              |             |             |            |          |
|                   |                                                           |                |       |            |                |          |      |              |             |             |            |          |
| Valor Total Itens | : 265,30                                                  | Valor Desconto | :     |            | Valor IPI      | :        |      |              |             | VALOR TOTAL | : 265,30   |          |
| Valor ICMS        | :                                                         | Valor ICMS-ST  | :     |            | Valor PIS      | :        |      | Valor COFINS | :           | Valor FCP   | :          |          |
| Valor Frete       | :                                                         | Valor Seguro   | :     |            | Valor Despesas | :        |      |              |             |             |            |          |

| Observações        |   |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
|--------------------|---|--|--|---------------|--|--|--|---------|--|--|--|
| Observações        | : |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
|                    |   |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
| GERENCIA COMERCIAL |   |  |  | REPRESENTANTE |  |  |  | CLIENTE |  |  |  |

ORÇAMENTO

Número : 6.028/50

Revisão : 0

COLOMBO, 14 de NOVEMBRO de 2025

| Dados do Cliente |                                                |  |  |          |                |                    |          |                           |            |           |
|------------------|------------------------------------------------|--|--|----------|----------------|--------------------|----------|---------------------------|------------|-----------|
| Cliente          | C06316-WOOD NEXUS BRASIL REPRESENTACAO E DISTR |  |  |          | Cnpj/Cpf       | 31.558.671/0001.04 |          | Ie/Rg                     | 9079298503 |           |
| Nome p/Contato   |                                                |  |  | Fantasia | WOOD NEXUS     |                    | Fone/Fax | 41-3224.5457/41-9829.5643 |            |           |
| Endereço         | RODOVIA DA UVA RODOVIA DA UVA, 6086            |  |  | Bairro   | PARQUE DO EMBU |                    | Cidade   | COLOMBO /PR               | Cep        | 83401-520 |
| Endereço Entrega | RUA BOM JESUS DE IGUAPE, 11                    |  |  | Bairro   | HAUER          |                    | Cidade   | CURITIBA /PR              | Cep        | 81610-040 |
| Email            | financeiro@staniniportas.com.br                |  |  |          |                |                    |          |                           |            |           |

| Dados da Negociação |                            |          |       |
|---------------------|----------------------------|----------|-------|
| Operador            | : ELLEN                    | Moeda    | : -   |
| Condição de Pgto    | : -28 DIAS DA DATA DA N.F. |          |       |
| Validade Proposta   | : 14/11/2025               | Tp.Frete | : CIF |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm               | Produto                                             | Un             | Qtde   | Preço Unit | Preço Total    | Vlr. Ipi | Ipi% | Icms%        | Vlr. Un. L. | Ncm         | Entrega    | Catálise       |
|-------------------|-----------------------------------------------------|----------------|--------|------------|----------------|----------|------|--------------|-------------|-------------|------------|----------------|
| 1                 | 056BR913.21 - ESMALTE PU BRANCO B10 - REF.: 18L     | UN             | 6,000  | 869,31000  | 5.215,86       |          |      |              |             | 32089010    | 21/11/2025 | 2x1 030CT090 / |
| 2                 | 030CT090.83 - CATALISADOR PU ALIFATICO - REF.: 4,5L | UN             | 12,000 | 135,16000  | 1.621,92       |          |      |              |             | 32089010    | 19/11/2025 |                |
| 3                 | 010SV510.81 - REDUTOR PARA PU - REF.: 18L           | UN             | 3,000  | 345,03000  | 1.035,09       |          |      |              |             | 27075090    | 19/11/2025 |                |
| Total ----->      |                                                     |                | 21,000 |            |                |          |      |              |             |             |            |                |
|                   |                                                     |                |        |            |                |          |      |              |             |             |            |                |
| Valor Total Itens | : 7.872,87                                          | Valor Desconto | :      |            | Valor IPI      | :        |      |              |             | VALOR TOTAL | :          | 7.872,87       |
| Valor ICMS        | :                                                   | Valor ICMS-ST  | :      |            | Valor PIS      | :        |      | Valor COFINS | :           | Valor FCP   | :          |                |
| Valor Frete       | :                                                   | Valor Seguro   | :      |            | Valor Despesas | :        |      |              |             |             |            |                |

| Observações        |   |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
|--------------------|---|--|--|---------------|--|--|--|---------|--|--|--|
| Observações        | : |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
|                    |   |  |  |               |  |  |  |         |  |  |  |
| GERENCIA COMERCIAL |   |  |  | REPRESENTANTE |  |  |  | CLIENTE |  |  |  |

ORÇAMENTO

Número : 6.029/50

Revisão : 0

COLOMBO, 14 de NOVENBRO de 2025

| Dados do Cliente |                             |  |  |          |                  |  |  |          |                             |  |                 |
|------------------|-----------------------------|--|--|----------|------------------|--|--|----------|-----------------------------|--|-----------------|
| Ciente           | : C99999-CONSUMIDOR FINAL   |  |  | Cnpj/Cpf | : 000.000.000.00 |  |  | Ie/Rg    | :                           |  |                 |
| Nome p/Contato   | :                           |  |  | Fantasia | : CONSUMIDOR     |  |  | Fone/Fax | : 41-8341.3570/41- 000.0000 |  |                 |
| Endereço         | : R ANA PAULA GUARDA,       |  |  | Bairro   | : MAUA           |  |  | Cidade   | : COLOMBO /PR               |  | Cep : 83413-570 |
| Endereço Entrega | :                           |  |  | Bairro   | :                |  |  | Cidade   | :                           |  | Cep :           |
| Email            | : financeiro@realfix.com.br |  |  |          |                  |  |  |          |                             |  |                 |

| Dados da Negociação |              |  |  |          |       |  |  |  |  |  |  |
|---------------------|--------------|--|--|----------|-------|--|--|--|--|--|--|
| Operador            | : ELLEN      |  |  | Moeda    | : -   |  |  |  |  |  |  |
| Condição de Pgto    | : -A VISTA   |  |  |          |       |  |  |  |  |  |  |
| Validade Proposta   | : 14/11/2025 |  |  | Tp.Frete | : CIF |  |  |  |  |  |  |

Atendendo sua prezada solicitação, temos satisfação de apresentar nossa proposta comercial dos produtos/serviços abaixo descritos

| Itm               | Produto                                                | Un             | Qtde  | Preço Unit | Preço Total    | Vlr. Ipi | Ipi% | Icms%        | Vlr. Un. L. | Ncm         | Entrega    | Catálise       |
|-------------------|--------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|----------------|----------|------|--------------|-------------|-------------|------------|----------------|
| 3                 | 440CZ015.82 - REALPISO 440 CINZA N 6,5 SB - REF.:2,700 | UN             | 2,000 | 165,01000  | 330,02         |          |      |              |             | 32089010    | 21/11/2025 | 3x1 030CT055 / |
| 4                 | 030CT055.125 - CATALISADOR PARA EPOXI - REF.: 0,9 LT   | UN             | 3,000 | 58,34000   | 175,02         |          |      |              |             | 39089090    | 21/11/2025 |                |
| 5                 | 010SV170.125 - REDUTOR EPOXI 170 - REF.:0,900 L        | UN             | 3,000 | 39,46000   | 118,38         |          |      |              |             | 27075090    | 21/11/2025 |                |
| 6                 | 440VZ015.82 - REALPISO 440 SELADOR/VN INCOLOR MS - REF | UN             | 1,000 | 149,92000  | 149,92         |          |      |              |             | 32089010    | 21/11/2025 | 3x1 030CT055 / |
| Total ----->      |                                                        |                | 9,000 |            |                |          |      |              |             |             |            |                |
| Valor Total Itens | : 773,34                                               | Valor Desconto | :     |            | Valor IPI      | :        |      |              |             | VALOR TOTAL | : 773,34   |                |
| Valor ICMS        | :                                                      | Valor ICMS-ST  | :     |            | Valor PIS      | :        |      | Valor COFINS | :           | Valor FCP   | :          |                |
| Valor Frete       | :                                                      | Valor Seguro   | :     |            | Valor Despesas | :        |      |              |             |             |            |                |

Observações

Observações :

GERENCIA COMERCIAL

REPRESENTANTE

CLIENTE